2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2019  года                                                                                      № 129
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 036 438,6 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;
- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.
2019 год – 393 293,1 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 288 403,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 104 889,3 тыс. руб.;

2020 год – 341 738,0 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 281 428,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 60 309,7 тыс. руб.;

2021 год – 262 964,0 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 261 428,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 535,7 тыс. руб.;

2022 год – 274 611,4 тыс. руб.;

- средства бюджета города Твери – 273 210,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.;

2023 год – 258 199,7 тыс. руб.

- средства бюджета города Твери – 256 798,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

»;
1.2. в разделе 4 Программы:
1.2.1. пункт 1 дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) Мероприятие 1.14 «Пешеходный мост через р. Тьмака в г. Твери Тверской области».
Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия».
Показатель 2 «Протяженность построенного мостового сооружения».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;

1.2.2. подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции

«в) мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных».

Показатель 1 «Количество отловленных животных».

Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города».

Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города».

Показатель 4 «Количество отловленных животных в Московском районе города».

Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города».

Показатель 6 «Количество отловленных животных на территории города».

Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери и департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;»;
1.3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5.

Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации муниципальной программы

Информация о финансовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе задач по годам реализации программы, приводится в таблице 5.1.

Таблица 5.1
	Годы реализации

программы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	316 689,3
	25 190,3
	13 132,7
	38 280,8
	393 293,1

	2020
	284 049,1
	25 190,3
	7 150,3
	25 348,3
	341 738,0

	2021
	209 134,0
	25 190,3
	7 133,9
	21 505,8
	262 964,0

	2022
	209 134,0
	25 190,3
	8 781,3
	31 505,8
	274 611,4

	2023
	203 484,3
	14 428,3
	8 781,3
	31 505,8
	258 199,7

	Всего,  тыс. руб.
	1 548 483,3
	262 250,7
	52 209,8
	173 494,8
	2 036 438,6

Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета города Твери, бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц.»;
1.4. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);

1.5. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков